expulsion that secum erat iinpregnata ; et Gardlani monuerunt eundem Vicarium
she was with quod incontinenter exlnde, sub poena privationis, dictam Agnetem
child hy him ;

'
.

' '

. ,

ordered to
^ consortio et famdia sua removeret. Ac insuper articulatum erat

remove her; eidem Vicarlo quod carnaliter cognovisset, et articulum denegabat-
directed to Indicitur eidem pur^are cum sua xii manu. tarn clericorum quam
puro;e himself ,.^ "

. . . r> i
• r

of the charge laicorum, erga diem Veneris in septimana Paschae proxima futura,

iiesses ^clerks
^^ convicinis honcstis personis dictae villas de Oxton, luicis, aliis

and laymen, que presbyteris vicinis, et ipsius notitiam pleniorem habentlbus de

vita et conversatlone ejus.

16 March, p. 161. xvi'° mensis ]\Iartii anno doinini m°cccc'"° Ixii*^" venerabiles

Power of viri, Johannes Wraby, et Magister "Willelmus Worseley legum doctor,

churchwardens omnem et omnimodam potestatem per se alias da tarn custodibus

the chapter Kcclcsiffi Suthwell ad quoscunque actus nomin'^ dicti capituli eisdem
revoe .

^^^, antea concessam qualitercunque excrcendi revocant; et inhibent

eisdem sub pccna incumbento, praeterquam in hiis quae in commis-

sione antiqua inter statuta ecclesiae inserta exponuiitur, nil agant

aut super se assumere praesumant.

Master John Eodem die Magister Johannes Wraby in domo capitulari, prccsente

dentia^y
^**'"

^I^gi.stro W^'illelmo Worseley, asseruit publice quod indies deturbatur

Canon, on morbo paralytico, nee sanitate mentis gaudebat; quare in absentia
iiccount of

,. ••1 1- • 1 • •

failing mind iratrum suorum petiit ob causas praedictas se exonerari ab e.xercitio

asks to he iurisdictionis Capituli. Et prsefatus Magister Willelmus Worseley,
relieved of -^

^ ... .,..„.,.
the chapter attendcns causas praedictas esse legitimas, nomine dicti Capituli et

fhe'al.sencc
^" auctoritate cjusdem, ipsum Magistrum Johannem Wraby confVatrem

of the other suum abcxercitio omnisjurisdictionis Capituli in confratrum suorum
residentiaries,

,
. ...... At i • i i

• •

which is absentia exoneravit ad potitioncm suam. 3lanilavit quod ad ipsius

granted by mandatum, ex quo sic fieri cupiit, nil debituin exequatur, sed tlilVer-
Mastcr WjI-

.

^
,. . ,

.

. .

liaiii Worseley atur omnis actus usque aliquis alius confratrum suorum Capltulo
Residentiary.

pe,so„aliter intcrsit.

.''> .Tune, 1472. Quinto die mensis Junii .\nno Domini inillc>i no ([uailriigc^-imo

.John Francis, .
i i\ • t i i-" \'• i

Vicar of septuagesimo sccundo, Uominus Johnines rraunces, \ icarius do
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Oxton, super isto articulo, quod carnaliter cognovissct Elizabeth Oxton, con-

Fraunces, judicialiter monitus et examinatus fatebatur articulum,
behavi!llir"-^'h

et gracise Capituli se submisit. Elizabeth
Francis, and
submits him-

/^ ^

.

self to the
torrectw. chapter's

grace,

p. 201. Penultimo die inensls Julii Anno Domini millesimo cccc'^''

Ixxiii" Eeverendus vir magister Willelmus Worseley leguin doctor ^YilUam^^^^'

capitulum faciens in domo capitulari ejusdem, dominum Willelmuin Worseley,

Hull Vicarium perpetuum ecclesie prebendalis de Cawnton Quia "making a
'

usurpavit nequiter jurisdictionem capituli, et sua auctoritate excom- ^^'''P'^^"'"
.

municavit Agnetem Legard parochianam suam, cum pulsatione cam- cated William

panarum aliarum que juris solemnitatum in ecclesia sua, ipsum excom- Cawnton '"^for

municavit publice et in scriptis, et pro excommunicato declarari et ^^surping the

T . . „ .
1 1- 1 T

• chapter autho-
decerni ipsum ruisse et esse publice declaravit. rity inexcom-

Depost idem Willelmus signo poenitentiae compunctus recognovit A^^rif^
delicta sua, et ipsum male fecisse confessus est in prsemissis, et super in Cawnton

hoc graciae capituli se submisit ; Idem Reverendus doctor, propter he'submits

;

suam humilem submissionem, ab huius modi sententia se absolvit, ^^ '^^^^^^^^'^ ^^
. . ,.,... , , . condition that
injungendo sibi psenitentiam salutarem, quam subire sponte peragere he publicly

tanctis sacrosanctis Dei evangeliis se promisit ; viz. quod, die Dominica '^*^^'^^^^ ^^?
" '- '17 excommuni-

proxima futura, intra missarum solemnia in publico ecclesise su£e cation of

declarabit publice, quod executio sententige excom uiunicationis per infalid*^"^"*

'

ipsum factae contra prsefatam Agnetem Legard erat injusta, invalida, ^y^^ against

et sacns canonicis omnino contraria ; ac etiam, quia alias propter sua canons, and

enormia delicta alias perpetrata promisit se resignare beneticium
benfgce b f

suum, quod etiam eandem vicariam, citra festum assumptionis Beataa next Lady-

Marise proximum futurum, resignabit, aut permutabit etc; sub poena '"

'

privationis.

p. 134. Quinto die mensis Augusti Anno Domine m° cccc™° 5 au"-. 1474.

lxxiiii'°, Dominus Johannus Warsopp, Vicarius choralis in Ecclesia iP}^^
. . .

>» arsopp,

Collegiata Beatas Mariae Suthwell, monitus erat per Reverendum vicar choral,

virum magistrum Willelmum Worsley canonicum Residentiarium ^ofies Sayn-

ejusdera ecclesise, pro eo, quud notatus erat super crimine fornica- ton, warned

tionis cum Agnete Saynton, primo, secundo, et tertio, peremptorie,

quod de cetero vitaret consortium ejusdem in locis pr^esertim sus-

CAMD. soc. D
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from her pectis; sub poena suspensionis ab officio ct bcneficio suis in dicta

company, ecclcsia, iuxta statuta eiusdem.
under btatute. ... .

2U Sept. 1475. Vicesimo die mensis Septeinbris anno domini millesinio cccc'"°

ton^(TApics)' lxx™° quinto, coram magistro Willelmo Worseley legum doctorc

vonvicted by canonico Residentiario Ecclesiae CoUegiatjE Beatae Mariae Suthwell,
reputation . , . , . . , • ^

-i t r •

with Warsopp, 1" domo capitulari ejusdem capatulum publico laciente, comparuit
condemned to personaliter Cristina Saynton de Suthwell praedicto; et obioctum
do penance ^ .„... . ... .

by walking erateidcm, quod in fornicationis amplexibus notorie vivit cum Domino

ruMin'^in*^^^ Johanne Warsopp, Vicuiio chorali dictae ecclesiae, unde oritur in

procession ecclesia scandalum manifestum : ct quia dictum crimen adeo notorium
before the

i ii ^ • • •
i • c

Cross with a erat, quod nulla tergiversatione possit celan, praelatus magister
wax caudle, WiHelmus Worselev iniunxit eidem, pro suis commissis et notoriia
value Id., in

, • t i

her hand, bare delictis cum praetato Johanne, poenam salutarem ; viz. quod per tres

and only a^^'
^^^^ dominicales proximos futures incedat eadem Agnes publice in

loose un- processionibus cum crucem ferente, cum cereo in manu sua ad

ment on and pretium l'^, nudis pedibus et tibiis, tunica soluta duntaxat induta,

a towel on p^^^ flammeola* soluta super capite suum.*^
her head. .... 1

i
• a t^ • • -h •

Same day p. ] 35. Dicto vicesimo die Septembris Anno Domini millesimo

Warsoiip for
cccc™°. Ixx. quinto, Magister Willelmus Worsley, legum Doctor, in

same offence, domo capitulari ejusdem capitulum publice faciens, articulavit contra

from office and Dominum Johannem Warsopp, vicarium choralem dictie ecclcsiaj, in

benefice. domo capitulari ejusdem personaliter comparentem, quod piu'fatus

Dominus Johannes Warsopp; pro eo, quod sajpe, saepius, et ssepissime,

contra honestatem ecclesise frequentavit loca suspecta cum Agnete

Saynton, quod amplius de cetero praefatus dominus Johannes se

absentaret a consortio dicta6 Agnetis in locis suspectis, et vitaret

omnino consortium ejusdem, ecclesia et foro duntaxat exceptis;

alias publice inonitus erat, primo secundo et tertio, peremptorie sub

pcena statuti ecclesiai quod sic incipit, " si propter inconiinentiam ":

praimissis monitionibus factis non obstantibus Quia praefatus Dominus

Johannes statuto ecclesicC non obtemperavit; et saepe, saapius, et

sajpissime, monitue primo, secundo ct tertio, peremptorie consortium

» I owe the translation of this to Father Gasquct, wlio found in Coram Kcge

Rolls, Mich, term, 1 Kdw. VI. ni. 128, a case about detention i)r theft of some linen,

&c. inter alia, " vigiuti quatuor flauimolas vocatas plcyuc towclls."

b Sic.
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dictae Agnetis non vitaverat, sed in scandalum ecclesiffi seepius

frequentavit Idcirco praefatus magister Willelmus Worseley dictum

Dominum Johannes Warsopp ab officio et beneficio suis in dicta

ecclesia publice suspendebat.

Eodem die et dictis die et loco, coram prsefato Magistro Willehno The same day

Worsley cumparuit personaliter Dominus Willelmus Betbank, et Betbank, after

obiectum erat eidem quod pr^fatus Dominus Willelmus alias contra ^bree warn-
•^ 1 r

^ ^
ings, sus-

monitionera sibi factam primo secundo et tertio peremptorie, suspecte pended for

frequentavit consortium Caterinae Bexwyk, in scandalum ecclesise S\"!i"com-
manifestum ; et quia prasfatus Dominus Willelmus, obstinaci animo, pany with-

in contsmptum manifestum monitionibus alias legitime sibi juxta Bexwyk.

statuta ecclesiai factis non obtemperavit, sed consortium ejusdem

frequentavit, prasfatus igitur Magister Willelmus Worsley prcefatum

Willelmum Betbank ab officio et beneficio suis in dicta ecclesia

publice suspendebat.

Eodem die mensis Septembris in domo capitulari ejusdem prsefatus The same day

Magister Willelmus Worsley, capitulum publice faciens, Dominum ^'orton, after

Willelmum Xorton, vicarium choralem, dictas ecclesias, quia consor- ^^^^^ ^g"^"^'

tium Isabellse Dryng contra statuta ecclesiae et monitiones alias sibi peudedfor

T ^ , ,. • c ^ 1 i* • • • consortino-
primo secundo et tertio peremptorie iactas^ obstinaci annuo m con-

^yith Isabella

temptum ecclesise manifestum dictam mulierem frequentavit, eundem Dryng.

Dominum Willelmum Norton a suis officio et beneficio in dicta

ecclesia publice suspendebat.

p. 136. Cum nuper Dominus Willelmus Xorton, vicarius cboralis 25 Sept.Norton,.,.,,. , . ^ J submits to
liujus ecclesiffi coilegiatge, ut superius maniieste patet, pro eo, quod grace of

loca suspecta cum Isabella Dryng contra monitiones primo secundo Chapter, is

et tertio peremptorie sibi factas per venerabilem virum Magistrum adhere to

Willelmum Worsley legum doctorem Canonicum Kesidentem, in
^^^^l^ suspect,

scandalum ecclesia obstinaciter frequentavit, in animas sujb grave and to abstain

, . , T .r r AT • TT7M from her
detrimentum et scandalum manifestum; prselatus Magister VVil- society, church

lelmus Worsley eundem Dominum Willelmum Xorton P^'op^er
^^^^^'^J^j'^^^*^^

hujus sua demerita rebelliones et contemptus a suis pfficio et to carry him-

beneficio in hac ecclesia suspenderit palam publice et in scriptis, ^on^^abty

justitiaid poscente: dictus tamen dominus Willelmus Xorton pro suis towards all the

- . . , .,.,... J. • o i.
ministers of

dementis multum contritus humili spu'itu xxv die mensis beptem-
^jjg church,

bris extunc proximo sequenti, coram prsefato Magistro Willelmo especially the
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wardens, on AVorsley Capitulum publice faciente, in domo capitulari gracise
I^amo expu-

(j^^pj^^j- g^ submisit offerens sc facturum pro suis demerids

penitentias salutares sibi canonice injungendas
;

preefatus igitiir

magister Willelmus Worsley Quia ecclesia nulli claudit grcmium,

praefatum Dominum Willelmum Norton de gracia speciali prgefatum

Dominum Willelmum Norton de perimplendo subscriptas peni-

tentias* juratum canonice sibi injunctas ad sua officium et beneficium

pristina restituit, per decretum injungendo praefato Domino

Willelmo, primo quod ipse praefatae Isabellae Dryng locis suspectis

non adhgereat et se ab eadem in oinni loco, ubi suspicio aliquis orin

potest, se abstineat, ecclesia et foio duntaxat exceptis ; et quod

praefatus dominus Willelmus bene et honeste gerat se penes omnes

dictaB ecclesias ministros et preesertim dictae ecclesise custodes; sub

poena suspensionis ab officio et bene6cio suis in dicta hac ecclesia,

nunquam in eventu rei, si contra preemissa deliquerit, ad officium et

beneficium sua in hac ecclesia admittendus, sed ab eisdem totaliter

expellendus.

VisiixVTiON or 1475.

Visitation by p. 253.—Visitatio ministrorum ecclesise Suthwell inchoata 2° die
^^apter _ c

.

jj^gyjgjg Qctobris Anno Domini m^cccc^^lxxquinto.

Stephen Clerk Detectum est primo in hac visitatione quod dominus Stephanus
detected for ^,. , . ^ . , ,

. .

shirking Clerk pro majore parti absentat se ter vel quater in septimana a

matins and the
rnatutinis, nec consuete celebrat missas cantariarum ad quas obli-

masses of his ' ^
ohanntry, gatur, et communis frequentator est tabernarum, nec venit ad
frequenting: • i. • i i ..

taverns, and prcciosa," missam raro celebrat:

Chapter ' There is an / written here, pro1)al)l_v for inratum whiili is required to eonipletc

the sense.

'' I'reciosa is a vcrsiclc and response (V. Prcciosa in conspectu Domini. R. mors

sanctorum ejus) at the end of the reading of the Martyrohtgy after I'rime, which

took i)lace in cathedral and collegiate churches in the Chapter House. Maskell, Mon.

Rit. I. clxxi. quotes Lichfield consuetudinary: " Pnlsata vero Prima statim dicatur

hora in choro. Qua finita chorus capitulum intrct ct ibi Icgatur Martyrologium.

P<»st fcquatur Prcciosii cum suis oratiouibus." " quibus pcractis silcant oniiics donee

dignior persona quaj in capitulo fuerit.dicat ' Bencdictus,' et respondeanf Dominus,'

et sic nrgofia trartentnr qua: in capitulo fuerint tracta tula."' The offence was,

therefore, not merely shirking a service but also the business meeting of the Chapter.
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vi*° die Octobris comparet personaliter dictus dominus Stephanus G Oct. pleads

coram Magistro Willelmus Worsley legum doctore Canonico Resi- Ameudment
dentiario dictaa ecclesi^, et dictos articulos divisim prsefato Stephano enjoined on

expositos idem Stephanus fatetur. Praaceptum est eidem quod susi^eusion.

similes defectus emendet et suam neglio-enciam corrigat et prseser-
William

. . . °.. ° ^ Norton habitu-
tim quod vacet divmis, et inserviat cantariis ad quas obligatur; sub ally shirks

poena suspensionis ab officio et beneficio suis in dicta ecclesia, juxta j^"™g
'^"

statuta ecclesise. common

Dominus Willelmus Norton consuete absentat se a prima, et aliis choir, a

horis canonicis, et etiam plerisque tempore divinorum non con-
'^o'"™^" ribald

. , . . . ., .
and scurrilous

stanter invigilat divinis, sed exit a choro et redit tempore vesperarun talker among

sexties vel pluries; communis garrulator est in choro tempore divi- reveals {he

norum; communis rebaldus est scurilia proferens inter laicos, in secrets of

opprobrium clericorum ; et multitotiens absentat ?e a preciosa, et hall and the

revelat secreta domus vicarlorum et capituli. ut creditur, in domo ^°^Ptcrin
Henry 13ury s

Hcnrici Bury. house.

vi^'^ die mensis Octobris prgeceptum est per praefatum Magistrum 6 Oct. ordered

W. Worsley dicto Domine Willelmo Norton quod diligencius vacet *° amend.

divinis in choro^et quod honeste se gerat,tam moribus, quam gestura,

scurilia non proferens inter laicos ; et ceteros defectus emendet de

cetero ; sub poena suspensionis ab officio et beneficio suis secundum

statuta ecclesiee.

Dominus Tliomas Ledenam communis frequentator tabernarum, I-edenam, common
, , . , ,

^ ^ , . ,,.... frequenter of taverns,
pierumque ebrius contra honestatem clericorum, nee vacat divinis m often drunk, shirks

choro, et non celebrat pro cantariis pro quibus iuratus est.
choir, and chantry

. i p , . rni
masses.

Praeceptum est y[^° Oct. prasfato domino Thoma3 quod emendet 6 Oct. ordered to

praemissos defectus; omnes et singulos, sub poena suspensionis ab
™^'^'^''-

officio et beneficio, ut supra.

Dominus Johannes Bull suspecte et tempore suspecto frequen- John Bull, since

tavit, citra festum Natalis Domini ultimum, domum Agnetis Saynton eioiisk frequents"

in tantum quod videbatur a convicinis dictus Johannes exire ortum Agnes Saynton, seen

-,. _
, . . . , . . leaving her garden

dictae Johannae circiter primam pulsationem matutinarum; nee at " fir.st peal" for

celebrat pro cantariis, pro quibus obligatur, et diffiimatur cum Mar- "jj^*"^^'."!*^^^^^ ^^^

gareta uxore poticarii
;
praeceptum est x die Oct pr^fato Johanni diffamcd with

quod emendet prajmitsos defectus sub pa3na suspensionis ab otficio the^fpotVecaiy.^

et beneficio suis. Ordered to amend.
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lests not observed

a the psalms.

inolles shirks

natins and prime,

leeps at matins two

(r three times a

veek, suspiciously

requents house of

Fane Cook : 9 Oct.

irdered not to go to

lane Cook's house

xcept with honest

)ersons.

iobert Button shirks

natins and prime.

;^hauntry chaplains

hirk Treciosa.

^ustans and Bar-

borp shirk choir,

t Oct. Custans

)rdered to attend

m pain of law.

rykkyll shirks choir,

loes business on

east days, neglects

[lis chauntry.

I Oct. ordered to

imeud.

John Warsopp shirks

)rime and hours :

irdered to amend.

John Gregory shirks

choir, negligent as

Sacristan, does not

deep in the church,

QCglects the vestry

iind the plate there.

Richard Sledmere

unlawfully plays at

ball.

10 Oct. ordered to

amend.
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Nota generaliter

:

Ministri ecclesia; non pausisant psalmodiam in clioro.

Dominus Xicholaus Knolles vacat minime matutinis et prima;, et

dormit matutinis ter vel quater in septimana ; et suspecte frequentat

domum Johanna^ Cook:

Prajceptum est ix Octobris quod dictus Kicliolaus melius vacet

divinis, et quod emendet se in prsemissis, et non frequentet domum

dictaj Johannaj suspecte nisi cum honestis personis ; sub poena sus-

pensionis ab officio et beneficio suis in dicta ecclesia.

p. 254.—Dominus Robertus Button absenlat se niultitotiens a

matutinis et a prima.

Nota generaliter:

Capellani cantarialcs non veniunt ad preciosa.

Dominus Willelmus Custans, Dominus Willelmus Barthorp, ab-

sentant se multitotiens a divinis in choro: praeceptum est Domino

W. Custans ix Octobris quod melius vacet divinis, sub poena juris.

Dominus Thomas Tykhyll non vacat divinis in choro ; et utatur

negotiationibus in diebus festivis; nee custodit curam suam, viz,

curam Cantarise suae: ix Octobris praeceptum est dicto Domino

Thomas quod emendet praemissos dcfectus, sub poena juris.

Dominus Johannes Warsopp non vacat divinis, et pra^scrtim

primai et horis: praeceptum eidem Johanni, ix Octobris, quod se

emendet, sub poena juris.

Dominus Johannes Gregory non vacat divinis in choro, sed

plerisque absentat se a divinis; et non diligenter custodit curam

sacristaria^ ^ suae, et jacet extra ecclesiam, et multum negligens est in

custodia vestibuli et jocalium ibidem.

Dominus Ricardus Sledmer illicitc ludit ad speram : x. Octobris

praeceptum est quod se emendet.

" The sacrista was one of the canons. His office was the same as that of the

thesaurarius of most cathedrals. lie was not bursar but sexton, and his duty was

to take care of the treasures, or plate, jewels, and robes of the church. By a statute

made after a vi.sitation by John, Ardiliishop of York, A.D. 12'J3, which shows the

ancient and persistent way the duty was neglected, he was ordered always to sleep

(jacerc) in the church, ct secundum orlogium debitis pulset horis. Of course ho

" devilled " his duties, and ciiually of course the " devil " neglected them.
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p. 255.—Secundus Mery :« Detectum est quod Dominus AVillelmus
'^^^'^'^'" Betbauk

TD.iih-- • c • T 11 11 accused of adminis-
rJetbank " ministrari lecit succus diversarum herbarum ad destruen- tering noxious herbs

durn foetus cum quo impregnata erat Katerina Bexwyk'' ex ipsius for a^n unlawfJir^^''

generatione: x. Oct comparet dictus Willelmus, ncgat articulum, P^^Pose.

? , ^ . , - ^1
' ^^ O'^t- denies the

nabet crastmum ad purganduin se cum sua sexta manu. charge.

Quo die adveniente dictus Dominus Willelmus canonice purgavit ^^ Oct. canomcally^ r o purges himself by
cum sua sexta manu.*' six witnesses.

Nomina purgatorum Stephanus Clerk.

Kobertus Webster.

Johannes Gregor.

Thomas Lednam.

Nicholaus Knolles.

Laurentius Litster.

Atones Saynton "^ impregnata est, secundum famam publicam. Agnes Sayntou's
"

.

•'

. . .... . ,
character.

Tertius Sledmyr: Dicit quod habitatio vicariorum non erit in

bona fama, dummodo Betbank ipse permanserit in eadem. rr^, . ,'

. .

.

, . .
The byelaws of tlie